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Dotyczy pisma BR.0003.283.2022.II

W odpowiedzi  na interpelację zgłoszoną 23.02.2022 roku,  dotyczącą uczestniczenia Gminy Legnica
w 2021 roku w Programie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Ochrona Zabytków”, informuję, że
20.10.2020 roku w ramach ogłoszonego przez Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego naboru na 2021
rok  Gmina  Legnica  złożyła  aplikację  o  udzielenie  dotacji  na  dofinansowanie  prac  konserwatorskich,
restauratorskich  lub  robót  budowlanych  przy zabytku  wpisanym do  rejestru  zabytków dla  zadania  pn.:
Legnica,  siedziba  Towarzystwa  Strzeleckiego  "Schiesshaus",  tzw.  Teatr  Letni  (XIX  w.)  -  roboty
konserwatorskie. Planowany zakres prac objęty wnioskiem to: renowacja sufitów drewnianych i stolarki,
renowacja  z  odtworzeniem posadzek  z mozaikami  w  wybranych  pomieszczeniach.  Zgodnie  z  zasadami
programu przedmiotem dofinansowania mogą być wyłącznie koszty określone w art. 77. ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710). Wartość zadania
wynosiła  815 728,41  zł,  a  wnioskowane  dofinansowanie  to  407 864,21  zł.  Projekt  został  oceniony
pozytywnie,  lecz  nie  został  rekomendowany  do  objęcia  wsparciem  z  uwagi  na  wyczerpanie  alokacji.
Pozytywna ocena wniosku umożliwiła Gminie dostęp do ścieżki odwoławczej, z której skorzystano w dniu
03.03.2021 r. Niestety wobec ponad 2 tys. złożonych wniosków w naborze, Minister nie przychylił się do
przesunięcia zadania Gminy Legnica na liście rankingowej.

Jednocześnie informuję, że w 2021 roku:
1) zakończono  Rewitalizację zespołu zabytkowego Palmiarni stanowiącego bazę edukacji  przyrodniczo –

historycznej, etap I – prace wynikające z nakazu PINB, 

2)  zakończono  Renowację  kaplicy  cmentarnej  wraz  z  zapleczem  na  cmentarzu  komunalnym  przy
ul. Wrocławskiej - etap I z wyłączeniem prosektorium,

3) zakończono Rewitalizację zabytkowego Parku Miejskiego w Legnicy – etap I, zadanie 1 Ogród Francuski,
Podetap I, Ogród Francuski Teren wokół fontanny Głównej wraz ze ścieżkami do Alei Wodnej i Aleją
Wodną,

4) zakończono Rewitalizację zabytkowego Parku Miejskiego w Legnicy – etap I, zadanie 3 Ogród Angielski
–  przebudowa  części  alei  parkowych  –  aleja  Biała  od  Al.  Orła  Białego  do  ul.  Mickiewicza  wraz
z alejkami przy Palmiarni,

5)  trwają  prace  przy Przebudowie  budynku  dawnego Teatru  Letniego  w Legnicy dla  potrzeb  adaptacji
obiektu na Centrum Kultury, Nauki i Edukacji Witelona,

6)  rozpoczęto  Renowację  kaplicy  cmentarnej  wraz  z  zapleczem  na  cmentarzu  komunalnym  przy
ul. Wrocławskiej   -  etap II  roboty w budynku dawnego prosektorium,

7)  rozpoczęto  Rewitalizację  zespołu  zabytkowego  Palmiarni  w  Legnicy  stanowiącego  bazę  edukacji
przyrodniczo – historycznej – etap II.
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